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začal nám rok 2023 a hned v úvodu roku nás čekaly volby 
prezidenta republiky. Na našem obecním úřadě se sešlo 
k volbám přes 70% občanů. Situace před závěrečnou volbou 
byla v celé republice hodně vyhrocená, kampaň některých 
kandidátů byla hodně agresivní, lidé byli strašeni válkou na 
Ukrajině a dalším zvyšováním cen nejen plynu a elektřiny, 
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Nyní však k tomu, co plánuje naše obec pro rok 2023. 
Plány jsou velké a snad se nám podaří realizovat většinu 
z nich. Dne 20. března na zasedání zastupitelstva  byl schvá-
len rozpočet obce, který počítá s vyčleněním finančních 
prostředků na opravy komunikací, rekonstrukci a opravu 
místního hostince, výstavbu nového plotu hřbitova a vybu-
dování kolumbária místo polorozpadlé staré márnice – při 
přípravě na odstranění starého plotu a pálení větví se nám 
bohužel podařilo způsobit požár suchého poldru, který však 
byl pohořelskými hasiči velmi rychle uhašen.

prvků na dětská hřiště. Naše obec rovněž získala dotaci na 
komplexní výměnu veřejného osvětlení. Dojde k mírnému 
navýšení počtu svítidel, která budou tzv. ledková s podstat-
ně nižší spotřebou elektrické energie. Podíl investice obce 
má návratnost do tří let. Nadále pokračuje akce revitalizace 
toku Potůček, která je ze 100% financována z dotace. V sou-
časné době je již jistý termín ukončení stavebních prací 
v červnu tohoto roku. Před samotným dokončením dojde 
k úplnému propojení, zavodnění a zkoušce vzdouvacích 
zařízení. Před samotným předáním díla budou veškeré 
poškozené komunikace opraveny a uvedeny minimálně do 
původního stavu. Naše obec zvažovala, vzhledem k tomu, že 
bude prováděna oprava těchto komunikací, že by mohl být 
položen asfaltový povrch, ale cenová nabídka je natolik 
nákladná, že od této možnosti bylo upuštěno. 

ale i potravin a dalších pro 
život důležitých surovin. 
Válka na Ukrajině pokračuje 
sice dál, ale situace se od 
voleb už částečně uklidnila 
a předpovědi dalšího ekono-
mického vývoje, především 
pokles inflace, se zdá být 
pozitivní.  O zájmu volit 
prezidenta vypovídá i účast 
našeho nejstaršího občana, 
pana Františka Beneše, který 
neváhal a k volbě se dostavil. 

Dalšími investicemi jsou oprava prostoru za hostincem – 
vybudování nového tanečního parketu a oprava a rozšíření 
zámkové dlažby, vybudování propustku na dešťovou vodu 
pod silnicí u pana Kovácse, likvidace deponu zeminy za 
Uličkou, výstavba zdi vedle OÚ a zpevněné plochy na 
přesun kontejnerů  a v neposlední řadě dokoupení herních 

Bohužel se nám nedaří zajistit finanční prostředky na 
opravu zámečku. Dotace, které jsou v této oblasti vyhlašo-
vány jsou pouze ve výši 50%, a to je pro naši obec málo. 
Nadále tedy čekáme na vhodný dotační titul, který bude 
daný projekt financovat ve výši nejméně 70%. Na zahájení 
stavebních prací jsme připraveni, stavební povolení máme, 
souhlas památkové péče rovněž, přepracovanou projekto-
vou dokumentaci včetně rozpočtů, jen ty peníze nám na 
tuto akci chybí. Zámeček jako případné budoucí kulturní 
centrum musí nadále čekat na svoji chvíli. V roce 2022 jsme 
rovněž požádali o dotaci na rekonstrukci naší hasičské 
stanice, která se měla uskutečnit v letošním roce. K mé 
nesmírné lítosti se nám tuto dotaci nepodařilo přes veške-
rou snahu získat. Dokumentaci však máme rovněž 
kompletní a využijeme ji opakovaně při dalším dotačním 
titulu. Novou hasičskou zbrojnici již nutně potřebujeme.  



Od konce kalendářního roku 2022 máme možnost, jako 
občané obce Cvrčovice, vyvážet veškerý odpad do sběrného 
dvora Pohořelice. S tímto souvisí několik důležitých infor-
mací, které považuji za nutné zdůraznit. Sběrný dvůr Poho-
řelice přebírá veškerý odpad našich občanů zdarma tzn. 
i nebezpečný a velkoobjemový. Rovněž bioodpad, pneuma-
tiky, plasty, papír a další druhy odpadů. Jediný zpoplatněný 
odpad je stavební suť, a to podle aktuálního ceníku, který je 
umístěn na webových stránkách sběrného dvora. Vzhledem 
k této možnosti likvidace odpadů ve sběrném dvoře nebude 
již v naší obci pořádán každoroční svoz nebezpečného a vel-
koobjemového odpadu, rovněž tak, nebude za obecním 
úřadem umísťován kontejner na bioodpad. Náklady, které 
měla naše obec s likvidací těchto odpadů přechází na 
sběrný dvůr, na který naše obec nemalou částkou přispívá. 
Z tohoto důvodu je likvidace odpadů pro naše občany 
zdarma a náklady nadále hradí obec. Prosím všechny 
občany, aby při odvozu odpadu do sběrného dvora důsledně 
trvali na evidenci odpadů, hmotnosti a řádném zápisu 
z důvodu zpětné kontroly nákladů, které naše obec platí. 

Mnozí z Vás si určitě pamatují, že v jarních měsících 
minulého roku byly na základě požadavku a po dohodě 
s Povodím Moravy, s.p. umístěny na protipovodňovou hráz 
nad cvrčovickým jezem dopravní značky zákaz vjezdu 
a informační cedule o zákazu stanování a pálení ohňů. 
Uvedené značení bylo doplněno uzamykatelnou závorou, 
která měla zabránit vjezdu vozidel na hráz. V dané lokalitě 
kolem řeky Jihlavy došlo k enormnímu nárůstu odpadů 
a osob, které se s vozidly po hrázi pohybovaly. V průběhu 
roku 2022 byly vyvezeny dvě traktorové vlečky odpadků. 
V době zimních měsíců neznámý pachatel veškeré značení 
zničil a závoru odcizil. Bylo mu to však asi málo, a tak 
i sloupky, které brání vjezdu vozidel na most pod splavem 
(narušená statika mostu) vhodil do řeky Jihlavy. Poděková-
ní patří našim hasičům, kteří v rámci svého cvičení sloupky 
z proudu  z vytáhli a tyto mohly být nainstalovány zpět 
k mostu. Věc byla nahlášena na Policii ČR a je stále vyšetřo-
vána. V současné době je nová závora ve výrobě a dojde 
k její zpětné instalaci. 
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Dne 8.3.2023 uspořádal náš cvrčovický Dámský klub na 
OÚ slavnostní posezení k MDŽ. Členky Dámského klubu 
jsou skutečně aktivní, nejen, že pořádají různé výlety a akce, 
ale taky cvičí jógu a především se pravidelně setkávají 
a udržují vazby.  Ještě jednou vše nejlepší k MDŽ.

Nyní jen velmi stručně ke kulturním akcím v naší obci. 
Kulturní komise uspořádala tradiční obecní ples a dětský 
karneval. Prostředí naší cvrčovické myslivny je nyní po 
provedené rekonstrukci mnohem kulturnější a vybavení již 
odpovídá současným potřebám. Děkujeme mysliveckému 
spolku za zapůjčení a těšíme se na další spolupráci. Akcím 
je věnován samostatný příspěvek včetně plánu kulturních 
akcí pro rok 2023. 

Nemohu zapomenout na cvrčovické hasiče, kteří již 
tradičně v letošním roce uspořádali pochod masek obcí 
a ostatkovou zábavu. Z důvodu zdravotní indispozice jsem 
se této akce bohužel nemohl zúčastnit, ale podle všech 
ohlasů se jednalo opět o akci vydařenou a pozitivně přijatou. 
Děkuji SDH za udržování tradičních zvyků.  

Zcela poslední informace mého příspěvku se týká pravi-
delného auditu Jihomoravského kraje, který provádí kontro-
lu hospodaření naší obce. Audit hospodaření obce proběhl 
dne 8.2.2023 se závěrem nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

 Mgr. Pavel Endlicher, starosta obce



SENIOR TAXI JE ZPĚT

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

V období od 01.10.2020 do 31.12.2021 byla v naší obci 
poskytována služba nazvaná „ Senior taxi „ pro jízdy do 
Pohořelic k lékaři, do lékárny nebo jiné neodkladné záleži-
tosti občana obce za těchto podmínek :
- občané starší 70 let, držitelé ZTP + trvale postiženým 

(pokud nebyli držiteli ZTP)
- dopolední jízdné 120,- Kč bez DPH  (jedna jízda tam, druhá 

jízda zpět)
- odpolední jízdné 150,- Kč bez DPH  (jedna jízda tam, druhá 

jízda zpět)
- jednorázový poplatek od občanů 20,- Kč jedna jízda

Na konci roku 2021 provozovatel oznámil, že služba je pro 
něj nerentabilní, resp. není schopen zajistit dostatečný 
počet řidičů, kteří by službu mohli v požadovaných časech 
poskytnout.  V roce 2022 se starosta pokusil službu obnovit 
nejdříve osobním jednáním s novým provozovatelem taxi, 
následně prostřednictvím zastupitele, pana Radima Zourka. 
Požadavek provozovatele, při zachování výše uvedených 
podmínek byl 200,- Kč bez DPH jedna jízda, tzn. jízda do 
Pohořelic a zpět = dvě jízdy 400,- Kč bez DPH. Tento požada-
vek byl pro nás nepřijatelný.
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Zastupitelstvo obce Cvrčovice vydalo dne 13.února usne-
sení, kterým schválilo sociální příspěvek na službu senior 
taxi „za účelem návštěvy lékaře, lékárny nebo jiné neod-
kladné záležitosti občana obce v rozsahu 300,- Kč/měsíc za 
těchto podmínek :
-  občané obce Cvrčovice starší 70 let, držitelé ZTP + trvale 

postižení ( pokud nejsou držiteli ZTP a doloží trvalé 
postižení v rozsahu neschopnosti dopravit se HD )

-  doložení dokladu o zaplacení služby řádnou účtenkou 
s uvedením data a času přepravy,

-  platné pouze pro taxi službu ( neplatí pro HD - hromadnou 
dopravu )

-  do vyčerpání částky 300,- Kč/osoba/měsíc a částky 
3.000,- Kč/osoba/rok

-  bez poplatku od občana 

Při splnění výše uvedených podmínek se oprávněná osoba 
může dostavit na OÚ Cvrčovice a jízdné bude proplaceno 
do stanovené výše. 

Mgr. Pavel Endlicher, starosta obce

Od loňského roku je občanům Cvrčovic k dispozici nový 
sběrný dvůr v Pohořelicích, na který obec přispívá nemalou 
částkou. Z tohoto důvodu nebude v naší obci prováděn svoz 
nebezpečného a velkoobjemového odpadu. Za úřadem již 
nebude umístěn kontejner na bioodpad. Veškerý odpad 
můžete svážet na sběrný dvůr do Pohořelic. Zároveň 
žádáme občany, aby kontrolovali na sběrném dvoře eviden-
ci vyvezeného odpadu a vyžadovali doklad.

Poplatek za svoz komunálního odpadu v obci Cvrčovice 
zůstává zachován pro rok 2023 na částce 500,- Kč/osoba. 
Děti do jednoho roku věku jsou od poplatku osvobozeny. 
Rekreační objekty jsou zpoplatněny pro rok 2023 částkou 
500,- Kč.  Poplatek můžete uhradit na č.ú. 1382199389/0800, 
jako variabilní symbol uvádějte příjmení a číslo popisné 
nebo můžete částku uhradit v úřední hodiny na obecním 
úřadě. Splatnost je do konce května. Platbu můžete rozvrh-
nout na dvě poloviny. Druhá platba je pak splatná do konce 
října.

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Čas v naší mateřské škole plyne jako voda a druhé polole-

tí se na jeho vlnách nese nezadržitelně kupředu. Probouze-
jící se jaro, které se nám pomalu ukazuje v hřejivých paprs-
cích slunce a rozkvétajících jarních květinách, děti vítají 
usměvavými tvářemi a rozzářenýma očima. Příroda nás 
sama vybízí, abychom v ní trávili více času a tak teď 
mnohem častěji podnikáme výpravy do bližšího i širšího 
okolí. Děti milují procházky do pohořelického parku, kdy po 
cestě pozorují dění na řece a v rybnících, i změny v okolní 
přírodě.

Pojďme se ale ještě na chvíli vrátit v čase zpět a vzpome-
nout třeba na lednovou návštěvu místního kostela, kde nás 
přivítal pan Břetislav Beneš, aby nám ukázal vystavený 
Betlém. Děti se zaujetím naslouchaly vyprávění, ale také se 
ptaly na vše, co je zaujalo v krásném prostoru kostela.

Nesmělo chybět ani divadelní představení Tetin, které 
nikdy nezklamou svým humorem a živelnou energií. Téma-
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SPOLUPRÁCE S DÁMSKÝM KLUBEM CVRČOVICE

NÁŠ DÁMSKÝ KLUB JE PROSTOREM
PRO ŽENY S AKTIVNÍM PŘÍSTUPEM K ŽIVOTU

Odborné učiliště je již téměř půlstoletí součástí obce 
Cvrčovice. „ O něco kratší dobu“ trvá, ale o to intenzivněji, 
spolupráce mezi školou a Dámským klubem.

Právě v letošním školním roce proběhlo již několik setká-
ní. První se uskutečnilo v odpoledních hodinách 11. 10. 2022. 
Při výrobě keramiky se vyprávěly veselé příhody, a tak šla 
práce nejen dámám, ale i žákům pěkně od ruky. Každé další 
setkání se neslo ve veselém duchu. Před Vánocemi, když se 
rozdávaly hotové výrobky, jsme si slíbili, že se určitě v co 
nejbližší době zase uvidíme.

Tento slib jsme dodrželi a Dámský klub byl pozván na 
Miss domova mládeže. Tato soutěž se uskutečnila 8. 2. 2023 

a nejen dámy, ale i žáci s napětím očekávali volbu nové 
Miss. Nominované dívky se prezentovaly především 
dramatickou tvorbou. Jak pěkná máme děvčata, mohla 
porota a přihlížející posoudit při promenádě v krásných 
společenských šatech. Že jsou i důvtipná, prokázala každá 
z nich v odpovědích na otázky, které si nemohly předem 
připravit. Porota složená z žen z dámského klubu a žáků 
učiliště měla těžké rozhodování. Výsledků jsme se přece jen 
dočkali. Třetí místo obsadila Anna Samusová, druhé Tereza 
Hulínová a Miss domova mládeže 2023 se stala Daniela 
Zmrzlá.

Poslední únorový den v podvečerních hodinách jsme se 

tem byl Král zeleniny, kterého se děti společně s Tetinami 
vydaly hledat. Děti se směle zapojovaly, a to nejen zpěvem 
a tancem, ale také vstupováním do rolí jednotlivých druhů 
zeleniny. Přestože děti již mají mnoho znalostí o zelenině, 
forma prožitkového učení jim umožňuje tyto vědomosti 
pevně ukotvovat.  Vždy je radost sledovat představení, kde 
se mísí zábava i vzdělávání v příjemné harmonii.

Začátek nového roku však přinesl i větší nemocnost dětí, 
se kterou jsme se potýkali i v průběhu února, kdy většinou 
probíhají dětské karnevaly. Ten náš se konal až 1. března, 
ale nechybělo mu nic z radosti a nadšení, které k němu 
patří. Děti hned ráno přicházely v krásných a promyšlených 
maskách, a jejich těšení by se dalo snad i krájet. Vzájemně 
si vyjadřovaly obdiv a odhadovaly, kdo ještě v jaké masce 
přijde. Představování masek probíhalo za bouřlivého potles-
ku zakončeného společným tancem. V každé třídě pak měly

děti připravené zábavné aktivity v podobě překážkových 
drah, házení na cíl čí “pojídání špaget”, ale také malé občers-
tvení pro doplnění energie.  Karneval se tak stal přirozenou 
oslavou příchodu meteorologického jara.

Začátkem března proběhla i poslední lekce edukativně 
stimulačních skupinek, kterou navštěvovali někteří 
předškoláci se svými rodiči. Dělalo nám velkou radost vidět 
pokroky dětí, a to i díky rodičům, kteří velmi zodpovědně 
přistoupili k předškolní přípravě budoucích prvňáčků.

Zima pomalu odchází a my už se těšíme na vše, co nás 
ještě čeká. Koncem března zahájíme plavecký výcvik, vyne-
seme Morenu a již tu budou Velikonoce. 

Nám všem ve školce, ale i vám přejeme hodně zdraví, 
abychom si všichni mohli plnými doušky užívat radosti, 
kterou s sebou nese životadárné jaro.

Anna Engliš, DiS., učitelka

A proto se snažíme být stále aktivní a vymýšlet nové 
a zajímavé činnosti. Velkým přínosem je pro nás spoluprá-
ce s Odborným učiliště ve Cvrčovicích. Před vánocemi jsme 
pod vedením paní vychovatelky Kubišové pracovali 
s hlínou a vytvořili si zajímavé keramické výrobky.

V měsíci únoru jsme byli pozváni na ,,Miss učiliště“ 
a ,,Sympaťáka roku“, kde nás děvčata zapojila do hodnotící 
komise. Bylo to velice zajímavé.

Stále nás baví lekce jógy, kde se pořádně protáhneme 
a vydýcháme. Cvičíme i s malými míčky a pevnou stuhou. 
Našim pomocníkem bývá i židle. Máme radost, že to zvládá-
me, ale musíme si přiznat, že někdy je nám taky ouvej.

Velmi se nám líbila návštěva zrekonstruované myslivny, 
kde se nám věnoval Ing. Rod, předseda mysliveckého 
spolku. Zajímavě a poutavě /někdy i mysliveckou latinou/ 
nám povyprávěl o průběhu a záměru rekonstrukce. Naši 
myslivci zde odvedli opravdu veliký kus práce a ještě je 
toho hodně čeká.

Zajímavé a pěkné bylo 8. března posezení se starostou 
obce, který nás seznámil se záměry nového zastupitelstva 
a s různými zajímavostmi v naší obci.

Přišla mezi nás i předsedkyně kulturní komise Renata 
Kratochvílová s programem kulturních akcí na rok 2023.

Nechyběla ani kytička pro potěšení.
Za dámský klub Šalandová Lenka



CVRČOVICKÉ LISTY 5

OBECNÍ PLES
V naší obci se 28.1.2023 po dlouhé době opět uskutečnil obecní ples.
Tradičně se konal na myslivně, která prošla v loňském roce zdaři-

lou rekonstrukcí a dle mnohých zúčastněných se stala příjemným 
místem pro takové akce. V plesovém duchu byla vytvořena i výzdoba, 
kterou zajistily členky kulturní komise.

Účast byla nad očekávání hojná, těší nás zájem občanů a je skvělé, 
že si cestu na tuto společenskou událost našla i naše mládež. K posle-
chu a tanci nám výborně hrála kapela DUO SILVER, která přispěla 
k veselé atmosféře a určitě jsme ji u nás neslyšeli naposledy. I tombola 
byla mimořádně bohatá díky některým občanům a podnikatelům 
z naší obce a blízkého okolí. Tímto děkujeme všem, kteří do tomboly 
přispěli.

Velké díky též patří těm, kteří se podíleli na zdárném a bezproblé-
movém průběhu celé akce. Těšíme se na další setkávání.

Za kulturní komisi Renata Kratochvílová

HASIČI CVRČOVICE
Již jako každý rok jsme začali s přípravou na novou 

hasičskou sezonu v prostorách naší hospody (salónku). 
Začali jsme s nácvikem požárních uzlů na rychlost. Čekali 
nás dva závody v této disciplíně. Chtěl bych poděkovat naší 
nové hospodské paní Alexandře Kotrčové za poskytnutí 
prostorů.

28.1.2023 jsme se zúčastnili závodu v Perné. V kategorii 
mladší žáci jednotlivci se umístili naši členi Adéla Schön-
baumová a Rostislav Robe na krásném 2. a 3. místě.

4.3.2023 jsme s naším týmem zavítali do obce Bořetice, 
kde se sám náramně dařilo. Naše starší družstvo se umístilo 
na 3. místě a mladší družstvo na 4. místě.

V kategorii mladších jednotlivců se Adéla Schönbaumo-
vá umístila na 1. místě.

V kategorii starších jednotlivců Nicola Robeová obsadila 
taktéž 1. místo.

Všem zúčastněním bych chtěl poděkovat za krásnou 
reprezentaci naší obce. Dále bych chtěl poděkovat naší 
vedoucí mládeže Karolíně Vancové za vynikající přípravu 
našich dětí.

18.1.2023 proběhla v naší hospodě výroční valná hromada 
SDH, kde jsme hodnotili rok 2022.

18.2.2023 proběhli v naší obci po dvou letech ostatky. 
V dopoledních hodinách proběhl v naší obci průvod masek. 
O dobrou zábavu se nám staral harmonikář pan Petr Šarda, 
za co bych mu chtěl poděkovat.

Večerní zábavu jsme zahájili na zrekonstruované mysliv-
ně. K tanci a poslechu nám hrála skupina Duo Přibice. Účast 
byla nadprůměrná a v tombole jsme měli 160 cen za což 
bych chtěl poděkovat všem dárcům a sponzorům. Dále bych 
chtěl poděkovat naší obsluze ve výčepu a všem členům SDH 
kteří se podíleli na této zdařilé akci.

V měsíci dubnu bychom chtěli uspořádat železnou 
sobotu o přesném datumu akce budeme občany informovat.

Dále bychom vás chtěli pozvat na závody mladých 
hasičů které se uskuteční v neděli 7. 5. 2023 na našem 
splavě.

V letošním roce naše SDH oslaví krásné 120 výročí 
založení sboru. K této příležitosti bychom chtěli uspořádat 
oslavu dne 19. 8. 2023 za naši hospodou. Tímto bych vás 
chtěl pozvat na večerní zábavu kde nám zahraje skupina 
BARONET (Štěpán Pirnus).

Starosta SDH Roman Křivánek,  Velitel SDH Petr Křivánek

opět sešli v kulturní místnosti s dámským klubem Cvrčovice, kdy 
jsme společně volili Sympaťáka domova mládeže. Úkol to byl nelehký, 
jelikož všichni nominovaní podávali vyrovnané výkony. Ve volné 
disciplíně ukazovali především záliby, ve kterých vynikají. Promená-
du chlapci pojmuli jako show a na závěr odpovídali na záludné otázky. 
Ukázalo se, že i dospívající kluci se dokážou zamyslet a překvapit 
obecenstvo. Nakonec porota mohla vybrat jen jednoho a tím se stal 
Rostislav Huber.

Vzájemné setkání probíhala v přátelském a veselém duchu. Těšíme 
se na další spolupráci.

Příští pozvánka není určena jen Dámskému klubu, ale Vám všem, 
kteří sledujete akce na odborném učilišti. S přicházejícím jarem se 
blíží velikonoční svátky a s tím spojené otevřené dveře do učiliště, 
konkrétně do velikonočně vyzdobených kulturních místností. Přijďte 
se naladit na nadcházející jaro a navštivte tradiční Velikonoční výsta-
vu, na kterou Vás srdečně zveme.

Bc. Hana Kubišová, vychovatelka



RACING TEAM CVRČOVICE
Vážení občané a přátelé motoristického sportu. Pomalu 

se blíží jaro a pro náš tým Racing Team Cvrčovice další 
sezóna v automobilových závodech do vrchu. Ta loňská 
nám vyšla na výbornou, kde jsme se v rámci české trofeje 
umístnili celkově na druhém a třetím místě.

V letošním roce stejně jako loni budeme bojovat na dvou 
frontách. Martin Růžička s Fabií S2000 a Karel Zoufalý 
s Pick-up Freestyle budou bojovat v České trofeji a Martina 
Zoufalá se objeví v některých závodech MaverickHillclimb.

Letošní program je velice náročný, jedná se o 9 podniků 
a v prvních třech měsících se pojede 6 závodů, což bude 
velmi náročné na čas příprav tak na finance a cestování.

Jsme rádi za Vaší podporu a budeme rádi když nás 
přijedete podpořit přímo na závody.

CVRČOVICKÉ LISTY6

REKONSTRUKCE CHATY MYSLIVECKÉHO
SPOLKU POHOŘELICE VE CVRČOVICÍCH V ROCE 2022

Myslivecký spolek Pohořelice provádí svou činnost v pro-
najaté honitbě v katastru obcí Cvrčovice a Pohořelice.  
Celkem má myslivecký spolek 26 členů.

Myslivecká chata ve Cvrčovicích byla vybudována v roce 
1974. Od tohoto roku sloužila jak pro potřeby Mysliveckému 
sdružení Cvrčovice, tak i následně Mysliveckému sdružení 
Pohořelice, které se transformovalo v 80 letech minulého 
století ze tří mysliveckých sdružení a to Cvrčovice, Pohoře-
lice a Smolín. V roce 1990 se osamostnil Myslivecký spolek 
Smolím. Po zavedení spolkové činnosti v roce 2015 se stal 
nástupnickou organizací Myslivecký spolek Pohořelice. 
Nejenom pro potřeby mysliveckého spolku sloužila tato 
chata, ale i pro kulturní a společenské potřeby Obce Cvrčo-
vice. Taktéž široká veřejnost využívala areál chaty i samo-
statnou chatu pro pořádání svateb a různých soukromých 
akcí.

Zub času se ale podepsal na této chatě. Vždyť od roku 
1974 se mimo zavedení plynu, plynových topidel a výměně 
oken nic neprovádělo. Pouze udržovací práce. Po 48 letech 
bylo nutno provést celkovou opravu, a především moderni-
zaci chaty, tak aby splňovala nové náročné podmínky pro 
dnešní provoz.

V měsíci březnu začala generální oprava chaty Myslivec-
kého spolku Pohořelice, která se nachází v katastru obce 
Cvrčovice. Práce jsou rozdělený do dvou etap. První etapa je 
naplánovaná od března 2022 do listopadu 2022. V této první 
etapě jsme na vlastní náklady a z dotací, které nám poskytla 
Obec Cvrčovice ze svého rozpočtu, provedly tyto práce:

1. Zazdění starého vstupu do budovy.
2. Vytvoření nového vstupu včetně vybudování nové 

přechodové rampy mezi vchodem a skladem. Tato 
rampa se dále zastřešila a vybudovaly se i nájezdová 
rampa pro osoby se sníženou pohyblivostí nebo pro 
matky s kočárky. Celý vnitřní prostor se v tomto případě 
posunul doprava.

3. Zvětšily se záchody.
4. Nově se v celé chatě provedly rozvody vody, odpady 

a ústřední topení včetně nového plynového kotle.

5. Na sále, přísálí, kuchyni, vchodu a obou WC se provedlo 
zateplení. V těchto prostorech byl instalován nový strop, 
z velké části kazetový a novými osvětlovacími prvky. 

6. Elektrické rozvody opravila a rozšířila odborná firma. 
Veškeré rozvody v chatě jsou vedeny v mědi. 

7. Příčky, dveře, zárubně, okna mimo sál jsou nová. Obkla-
dy, dlažba a sanita jsou nové. 

8. V kuchyni byl instalován nový profesionální kombino-
vaný sporák a odsávání, nové manipulační stoly a déle 
dvě nová výdejní okénka s roletami. 

9. Sál chaty má novou omítku, osvětlení a obložení stěn. 
Původní parketová podlaha je přebroušena, navosková-
na a vybavena obvodovými lištami. 

10. Další etapa proběhne od března 2023 do listopadu 2023. 
Zde se dokončí zateplení chaty, udělá se nová fasáda 
a dokončí oprava elektroinstalace. Taktéž se musí 
provést vybavení chaty novými okapy a svody. Kuchyň 
bude vybavena novým nádobím z nerezu a sál chaty 
bude vybaven dalšími židlemi v počtu 30 ks.

V první etapě se proti plánu na opravu ve výši 1 500 000,- 
Kč. Provedly se opravy celkové hodnotě 1 750 000,- Kč, 
z toho svépomocí jsme provedli práce  v hodnotě 500 000,- 
Kč. Dotace na opravu myslivecké chaty z rozpočtu Obce 
Cvrčovice činili pro rok 2022 250 000,- Kč. V druhé etapě 
(03/2023 až 10/2023) plánujeme provést práce v hodnotě 
600 000,- Kč.

Na náklady Mysliveckého spolku Pohořelice byla odbor-
nou firmou provedena oprava elektrických rozvodů kolem 
podia a na osvětlení nádvoří v areálu myslivecké chaty ve 
Cvrčovicích.

Věřím, že chata bude další desetiletí sloužit nejenom pro 
potřeby mysliveckého spolku, Obce Cvrčovice ale i široké 
veřejnost, která si chatu může zapůjčit.

Touto cestou bych chtěl poděkovat Obci Cvrčovice za 
poskytnuté dotace z rozpočtu města na činnost Myslivec-
kého spolku Pohořelice.

Ing. Jaroslav Rod, předseda Mysliveckého spolku Pohořelice

Ta první šance je již 2. dubna na autodromu v Brně a nebo 
6. května v Náměsti nad Oslavou. Tento závod je velice 
atraktivní a účastní se ho velký počet závodníků a také 
početná účast diváků.

Rovněž letos pojedeme jeden závod v rámci mistroství 
Evropy na domácí trati ve Šternberku na trati Ecce Homo. 
Je to náš takový vrchol sezóny na který se vždy těšíme 
a rádi zůčastňujeme.

Pro informaci připojujeme seznam zavodů kterých 
bychom se měli zůčastnit.
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Mistrovství ČR 2023

Duben:  1. 4. 2023 Brno (MČR + ČT + MHCC)

Květen:  6. - 7. 5. 2023 Náměšť nad Oslavou ( MČR + ČT + 
MHCC)

 20. - 21. 5. 2023 Liberec (MČR + ČT + MHCC)

Červen:  2. - 4. 6. 2023 Ecce Homo (MČR + ČT)
 10. - 11. 6. 2023 Ústí nad Orlicí (MČR + ČT)
 17. - 18. 6. 2023 Vír (MHCC + ČT)

Červenec:  15. - 17. 7. 2023 Vrbno pod Pradědem (MČR + ČT + 
MHCC)

Srpen:  19. - 20. 8. 2023 Lanškroun (MČR + ČT + MHCC)

Září:  9. - 10. 9. 2023 Diváky (MHCC + ČT)

Říjen:  14. 10. 2023 Brno (volný podnik)

*MČR 7 podniků (13 závodů), ČT 9 podniků (18 závodů), MHCC 7 
podniků (13 závodů)

VODÁCKÝ KLUB ICHTIANDR CVRČOVICE,
POBOČNÝ SPOLEK SVMS Z.S. INFORMUJE

V roce 2022 se nám podařilo zrekonstruovat vodáckou 
klubovnu a uspořádat dva závody s mezinárodní účastí. 
V letošním roce nás čeká provést rekonstrukci druhé 
klubovny, které byla značně poškozena neodbornými 
cizími zásahy.

Vodácký klub Ichtiandr Cvrčovice, i přes problémy neza-
viněné klubem, bude v letošním roce pořádat následující 
závody:

27.05.2023 – 3. kolo SIT ON TOP CUP 2023 (SOT)– Cvrčovice
05.08.2023 – Cvrčovický džbánek XXIII. ročník – Cvrčovice

Závody SOT jedou jednotlivci na sit on topech, které jsou 
podobné kajaku, pádluje se dvojpádlem. Ve Cvrčovicích se 
v jeden den jedou discíplíny a to slalom, sprint a sjezd spoje-
ný se střelbou ze vzduchovky na sklopné terče. Časy jednot-
livých disciplín se sčítají.

Kategorie pro SIT ON TOP CUP 2023

Závody o „Cvrčovický džbánek“ se jedou na pramicích. 
V kategoriích, mimo rodič s dítětem, se jedná o součet let 
dvou závodníků tvořících posádku na lodi. Disciplíny plní 
jeden člen posádky.

Kategorie „Cvrčovický džbánek“ – XXIII. ročník

rodič s dítětem (dítě do 9 let)
do 30 let – žákovská kategorie (do 15 let)
do 36 let – juniorská kategorie (16 – 18 let)
nad 36 let – ženy (od 19 let)
nad 36 let – muži (od 19 let)
od 90 let – mladší veteráni (závodníci 40 a více let)
od 120 let – starší veteráni (závodníci 60 a více let)

Oba závody jsou otevřené pro všechny, kdo mají zájem si 
zasoutěžit. Jedinou podmínkou je být dobrý plavec. Děti do 
15 let nutné plovací vesty. Veškerou výzbroj a výstroj dodá 
pořadatel.

Propozice k jednotlivým závodům budou včas vyvěšeny 
na stránkách obce a na stránkách svms.bis a sitontop.web-
node.cz

Ing. Bc. Jaroslav Šalanda, předseda pobočného spolku

Zárověň chci informovat občany že i letos připravujeme 
akci „Cvrčovická neckyáda“. Bude to již 3. ročník a proběhne 
12. 8. 2023. Takže již teď neváhejte a připravujte si kouzelná 
plavidla, která pokoří řeku Jihlavu a pozdraví vodníka 
v neckách.

věk  kategorie

do 8 let nejmladší žactvo
9 – 12 let mladší žákyně
9 - 12 let mladší žáci
13 – 15 let starší žákyně
13 – 15 let  starší žáci
16 – 18 let  juniorky

věk  kategorie

16 - 18 let  junioři
19 – 40 let  ženy
19 – 40 let  muži
41 – 60 let  veteránky mladší
41 – 60 let  veteráni mladší
od 61 let  veteránky starší
od 61 let  veteráni starší

O přípravách 
Vás budeme 
pravidelně 
informovat na 
stránkách 
Cvrčovických 
listů nebo na 
sociálních sitích.

Karel Zoufalý

FOTBALOVÉ JARO VE CVRČOVICÍCH
Fotbalisté sdruženého týmu Dynamo Cvrčovice/TJ Sokol 

Pohořelice B zahájili jarní část své soutěže, III.třídysk.B. 
Naši hráči si drží po podzimní části sezony 4.místo tabulky 
se ztrátou 6 bodů na vedoucí Velké Pavlovice B/Starovičky.

Hned v prvním jarním utkání se představili v Pasohláv-
kách v utkání proti sdruženému družstvu Pasohlávky/Ivaň B. 
a zvítězil přesvědčivě 7:0. Domácí zápasy se budou hrát 
tradičně v neděli v 10h. Srdečně zveme všechny příznivce 
kopané.



Občasník Cvrčovické listy
vydává Obecní úřad ve Cvrčovicích
Cvrčovice 74, 691 23 Pohořelice
tel: 519 425 132
www.cvrcovice.cz

Vyšlo v březnu 2023
Výtisk zdarma
Zpracoval: Libor Vašíček
Náklad 250 ks výtisků.

Sazba a Tisk: NetWings, s. r. o.
ue.sgniw- ten.www

Neprošlo jazykovou úpravou
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Kulturní kalendář

duben   29.4.  Rej čarodějnic 

květen    7.5. Závody mladých hasičů

 13.5. Dámské odpoledne

 27.5. Vodácké závody SIT ON TOP CUP 
2023

červen    3.6. Den dětí

 24.6. Memoriál Oskara Dvořáka

červenec 21.-22.7 Svatojakubské hody

srpen 5.8. Cvrčovický džbánek

  5.8. Cvrčovický biatlon

 12.8. Cvrčovická neckyáda

 19.8. Oslava 120let založení SDH Cvrčo-
vice

září  2.9. Kácení máje

říjen 14.10. Cvrčovické dýňování – Halloween

prosinec 2.12. Mikulášská nadílka

Velikonoční omalovánka Rozpis zápasů jarní části sezony 2022/2023

inzerce:


